№ 1-12/2020 (№1- 261/2019) 

УИД 25RS0013-01-2019-001781-86

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Партизанск 21 января 2020 года

Партизанский городской суд Приморского края в составе:

председательствующего судьи Дидур Д.В.,

при секретаре Садыковой О.В.,

с участием: 

государственного обвинителя прокуратуры г.Партизанска ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5,

потерпевшего ФИО6,

подсудимого ФИО7,

защитника - адвоката Луковой В.В., представившей удостоверение №1244 и ордер № 150,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении ФИО2, 

<

данные изъяты>, не судимого, 

содержащегося под стражей с 15 января 2020 года, 

обвиняемого в совершении преступления предусмотренного ч.2 ст.159.3 УК РФ

УСТАНОВИЛ

ФИО2 в период времени с 07 часов 00 минут 06 сентября 2019 года до 21 часов 00 минут 10 сентября 2019 года, достоверно зная о том, что кредитной банковской картой ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, принадлежащей Потерпевший №1, которую он ранее нашел на участке местности, расположенном в 50 метрах от 

<

адрес> с координатами 

<

данные изъяты> возможно производить оплату товаров общей стоимостью до 1000 рублей за каждую покупку с помощью Wi-Fi (Вай-Фай) без ввода пин-кода, имея единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1 в ПАО Сбербанк, используя кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, принадлежащую Потерпевший №1, путем обмана работников торговых организаций, вводя их в заблуждение путем умолчания о расходовании средств держателя карты -Потерпевший №1 вопреки воли держателя, которому эти средства принадлежат и умолчании о незаконном владении им кредитной банковской картой ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, использовал последнюю при безналичной оплате товаров в магазинах и похитил со счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1 денежные средства в общей сумме 21 369 рублей 50 копеек, причинив Потерпевший №1 значительный ущерб. 

Так, 06 сентября 2019 года в период с 07 часов 00 минут до 08 часов 00 минут, ФИО2, имея на руках найденную им банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, принадлежащую Потерпевший №1, боясь быть пойманным на месте совершения преступления, попросил своего знакомого Свидетель №1, не осведомленного о его преступных намерениях, приобрести товар в магазине ИП 

<

адрес>, после чего он- ФИО2- остался стоять на улице, а Свидетель №1 прошел в вышеуказанный магазин «

<

данные изъяты>», подошел к терминалу оплаты №___ обслуживаемому банком ПАО «ДВ банк», установленному в магазине и используемого им как электронное средство платежа, выбрал товар, обозначенный ФИО2, затем подошел к кассе и, приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1, в 07 часов 58 минут 06 сентября 2019 года совершил одну операцию по безналичной оплате товаров на сумму 895 рублей и передал товар ФИО2, тем самым ФИО2 вынудил Свидетель №1, не осведомленного о преступных действиях ФИО2, обмануть продавца- кассира, являющегося сотрудником торговой организации и, таким образом ФИО2 похитил 895 рублей с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на сумму 895 рублей.

Далее, ФИО2, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 06 сентября 2019 года в период с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут, прошел в магазин 

<

адрес>, выбрав товар, подошел к терминалу оплаты №___, обслуживаемому ПАО «Сбербанк России», установленному в указанном магазине и используемого им как электронное средство платежа, подошел к кассе и, приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1, в 10 часов 58 минут 06 сентября 2019 года совершил одну операцию по безналичной оплате товаров на сумму 90 рублей, тем самым обманув продавца- кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на сумму 90 рублей.

Далее, ФИО2, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 06 сентября 2019 года в период с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут прошел в магазин 

<

адрес>, выбрав товар, подошел к терминалу оплаты №___, обслуживаемому ПАО «Сбербанк России», установленному в указанном магазине и используемого им как электронное средство платежа, приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 11 часов 18 минут и в 11 часов 19 минут 06 сентября 2019 года совершил две операции по безналичной оплате товаров на сумму 900 рублей и 280 рублей, тем самым обманув продавца-кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на общую сумму 1180 рублей.

Далее, ФИО2, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 06 сентября 2019 года в период с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, прошел в магазин ИП 

<

адрес>, выбрав товар, подошел к терминалу оплаты №___, обслуживаемому ПАО «Сбербанк России» установленному в указанном магазине и используемого им как электронное средство платежа, приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 12 часов 51 минуту 06 сентября 2019 года совершил одну операцию по безналичной оплате товаров на сумму 475 рублей, тем самым обманув продавца-кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на сумму 475 рублей.

Далее, ФИО2 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 06 сентября 2019 года в период с 15 часов 00 минут до 16 часов 00 минут прошел в магазин ИП 

<

адрес>, выбрав товар, подошел к терминалу оплаты №___, обслуживаемому ПАО «Сбербанк России», установленному в указанном магазине и используемого им как электронное средство платежа, приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 15 часов 39 минут 06 сентября 2019 года совершил одну операцию по безналичной оплате товаров на сумму 136 рублей, тем самым обманув продавца-кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на сумму 136 рублей. 

Далее, ФИО2 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 06 сентября 2019 года в период с 15 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, находясь в магазине ИП 

<

адрес>, выбрав товар, подошел к терминалу оплаты №___, обслуживаемому ПАО «Сбербанк России», приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1, в 15 часов 49 минут 06 сентября 2019 года совершил одну операцию по безналичной оплате товаров на сумму 954 рублей, тем самым обманув продавца-кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на сумму 954 рубля. 

Далее, ФИО2 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 06 сентября 2019 года в период с 18 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, прошел в ООО «Аптека 

<

адрес>, выбрав товар, подошел к терминалу оплаты №___, обслуживаемому ПАО «ДВ банк», приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 18 часов 41 минуту 06 сентября 2019 года совершил одну операцию по безналичной оплате товаров на сумму 710 рублей, тем самым обманув продавца лекарственных препаратов, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на сумму 710 рублей.

Далее, ФИО2 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 07 сентября 2019 года в период с 07 часов 30 минут до 08 часов 00 минут, прошел в магазин ИП 

<

адрес>, выбрав товар, подошел к терминалу оплаты № №___, обслуживаемому ПАО «ДВ банк», после чего, приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 07 часов 57 минут 07 сентября 2019 года совершил одну операцию по безналичной оплате товаров на сумму 919 рублей, тем самым обманув продавца-кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на сумму 919 рублей.

Далее, ФИО2 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 07 сентября 2019 года в период с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, пришел в магазин 

<

адрес>, выбрав товар, подошел к терминалу оплаты №___, обслуживаемому ПАО «Сбербанк России», приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 13 часов 17 минут и в 13 часов 19 минут 07 сентября 2019 года совершил две операции по безналичной оплате товаров на сумму 525 рублей и 900 рублей, тем самым обманув продавца-кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на общую сумму1425 рублей.

Далее, ФИО2 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 07 сентября 2019 года в период с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, прошел в магазин ИП 

<

адрес>, выбрал товар, подошел №___, обслуживаемому ПАО «Сбербанк России», приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 13 часов 28 минут 07 сентября 2019 года совершил одну операцию по безналичной оплате товаров на сумму 579 рублей, тем самым обманув продавца-кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на сумму 579 рублей.

Далее, ФИО14 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 09 сентября 2019 года в период с 18 часов 00 минут до 18 часов 40 минут, прошел в магазин ИП 

<

адрес>, выбрал товар, подошел №___, обслуживаемому ПАО «Сбербанк России», приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 18 часов 33 минуты 09 сентября 2019 года совершил одну операцию по безналичной оплате товаров на сумму 333 рубля 50 копеек, тем самым обманув продавца-кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на сумму 333 рубля 50 копеек.

Далее, ФИО2 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 10 сентября 2019 года в период с 08 часов 30 минут до 08 часов 00 минут, прошел в отдел «Бакалея» магазина 

<

адрес>, выбрал товар, подошел к терминалу оплаты №___, обслуживаемому ПАО «Сбербанк России», приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 08 часов 54 минуты и 08 часов 57 минут 10 сентября 2019 года совершил две операции по безналичной оплате товаров на сумму 375 рублей и 229 рублей, тем самым обманув продавца-кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на общую сумму 604 рубля.

Далее, ФИО2 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 10 сентября 2019 года в период с 09 часов 00 минут до 09 часов 30 минут, прошел в магазин ИП 

<

адрес>, выбрал товар, подошел к терминалу оплаты №___, обслуживаемому ПАО «Сбербанк России», приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 09 часов 12 минут 10 сентября 2019 года совершил одну операцию по безналичной оплате товаров на сумму 986 рублей, тем самым обманув продавца-кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на сумму 986 рублей.

Далее, ФИО2 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 10 сентября 2019 года в период с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, прошел в магазин ИП 

<

адрес>, выбрал товар, подошел к терминалу оплаты №___, обслуживаемому ПАО «Сбербанк России», приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 13 часов 52 минуты, в 13 часов 53 минуты и в 13 часов 54 минуты 10 сентября 2019 года совершил семь операций по безналичной оплате товаров шесть раз на сумму 1000 рублей и один раз на сумму 410 рублей, тем самым обманув продавца-кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на общую сумму 6410 рублей.

Далее, ФИО2 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 10 сентября 2019 года в период с 15 часов 00 минут до 15 часов 20 минут, прошел в магазин 

<

адрес>, выбрал товар, подошел к терминалу оплаты №___, обслуживаемому ПАО «Сбербанк России», приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 15 часов 01 минуту, в 15 часов 03 минуты 10 сентября 2019 года совершил две операции по безналичной оплате товаров на сумму 840 рублей и 590 рублей, тем самым обманув продавца-кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на общую сумму 1430 рублей.

Далее, ФИО2 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 10 сентября 2019 года в период 15 часов 10 минут до 15 часов 40 минут, прошел в магазин «

<

адрес>, выбрал товар, подошел к терминалу оплаты №___, обслуживаемому ПАО «Сбербанк России», приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 15 часов 12 минут 10 сентября 2019 года совершил одну операцию по безналичной оплате товаров на сумму 994 рубля, тем самым обманув продавца-кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на сумму 994 рублей.

Далее, ФИО2 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 10 сентября 2019 года в период с 15 часов 30 минут до 15 часов 40 минут, прошел в магазин ИП 

<

адрес>, выбрал товар, подошел к терминалу оплаты № №___, обслуживаемому ПАО «ДВ банк», приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 15 часов 35 минут 10 сентября 2019 года совершил одну операцию по безналичной оплате товаров на сумму 900 рублей, тем самым обманув продавца-кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на сумму 900 рублей.

Далее, ФИО2 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 10 сентября 2019 года в период с 16 часов 00 минут до 16 часов 15 минут, прошел в магазин 

<

адрес>, подошел к терминалу оплаты № РР90858242, обслуживаемому ПАО «ДВ банк», приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 16 часов 05 минут 10 сентября 2019 года совершил одну операцию по безналичной оплате товаров на сумму 995 рублей, тем самым обманув продавца-кассира, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на сумму 995 рублей.

Далее, ФИО2 в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение денежных средств Потерпевший №1, 10 сентября 2019 года в период с 20 часов 20 минут до 20 часов 50 минут, прошел в помещение 

<

адрес>, выбрал товар, подошел к терминалу оплаты №___, обслуживаемому ПАО «Сбербанк России» после чего, приложив кредитную банковскую карту ПАО Сбербанк Социальная МИР №___, оформленную на имя Потерпевший №1 в 20 часов 39 минут и в 20 часов 42 минуты 10 сентября 2019 года совершил две операции по безналичной оплате товаров на сумму 630 рублей и 724 рубля, тем самым обманув продавца лекарственных средств, являющегося сотрудником торговой организации и похитив указанную сумму денежных средств с банковского счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, причинив последнему ущерб на сумму 1354 рубля

Таким образом, ФИО2, похитил со счета №___, оформленного на имя Потерпевший №1, денежные средства в общей сумме 21 369 рублей 50 копеек, причинив Потерпевший №1 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ФИО2 в присутствии защитника заявил ходатайство о постановлении приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства. 

В судебном заседании после изложения государственным обвинителем предъявленного обвинения, подсудимый поддержал своё ходатайство о постановлении приговора в особом порядке, пояснил, что ему понятно предъявленное обвинение, он согласен с обвинением, данное ходатайство заявлено добровольно и после консультации с защитником, он осознаёт последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник поддержал ходатайство подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Потерпевший Потерпевший №1 не возражал против рассмотрения дела в особом порядке.

Государственный обвинитель согласился с заявленным подсудимым ходатайством о постановления приговора в особом порядке.

Суд считает, все условия постановления приговора без проведениясудебного разбирательства, предусмотренные ст. 316 УПК РФ, соблюдены, аименно: подсудимый согласился с предъявленным обвинением, ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено подсудимым добровольно и после консультации с защитником, подсудимый осознаёт последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Обвинение, с которым согласился подсудимый, суд считает, обоснованно.

Суд квалифицирует действия ФИО2 по ч.2 ст.159.3 УК РФ - мошенничество с использованием электронных средств платежа, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину. 

Обсуждая вопрос о виде и размере наказания, суд учитывает личность подсудимого, обстоятельства содеянного. ФИО2 не судим, характеризуется по месту жительства отрицательно, на учёте у врачей нарколога и психиатра не состоит. 

К смягчающим наказание обстоятельствам суд относит признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, розыску имущества, добытого в результате преступления, состояние его здоровья.

Отягчающих обстоятельств по делу судом не установлено.

Решая вопрос о назначении наказания за совершённое подсудимым преступление, суд исходит из положений ст. 6 УК РФ, ст. 60 УК РФ, согласно которым наказание и иные меры уголовно-правового характера, применяемые к лицу, совершившему преступление, должны быть справедливыми, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного, при этом при назначении наказания подлежат учёту в том числе обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осуждённого и на условия жизни его семьи.

Преступление, предусмотренное ч.2 ст.159.3 УК РФ в соответствии со ст. 15 УК РФ относятся к преступлениям средней тяжести.

Анализируя фактические обстоятельства совершенного преступления и степень его общественной опасности, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает, оснований для изменения категории преступлений и применения положений части 6 статьи 15 УК РФ (в редакции ФЗ № 420 от 07.12.2011 г.) в отношении ФИО2 не имеется.

С учетом изложенного, а также с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, данных о личности подсудимого, наличия смягчающих и отсутствие отягчающего наказание обстоятельств, суд считает целесообразным назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы с применением положений ст. 73 УК РФ об условном осуждении. Суд не находит оснований для применения дополнительного наказания- ограничения свободы, считая назначенное основное наказание за данное преступление достаточным для исправления.

При назначении подсудимому наказания суд учитывает положения ч.1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Оснований для применения положений ст.64 УК РФ при назначении наказания подсудимому ФИО2 не имеется, поскольку судом не установлено исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного им преступления.

Гражданский иск по делу, заявленный потерпевшим Потерпевший №1 на сумму 21 369 рублей 50 копеек, суд находит обоснованным и подлежащим удовлетворению в полном объёме. Подсудимый иск признал, государственный обвинитель гражданский иск потерпевшего поддержал.

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ст.ст.81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307, 308, 309, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.3 УК РФ и назначить ему наказание 1 (один) год 6 (шесть) месяцев лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное подсудимому наказание считать условным с установлением испытательного срока 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Обязать подсудимого в течение 10 дней с момента вступления приговора суда в законную силу встать на учёт в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного; являться на регистрацию в специализированный государственный орган в дни и часы, установленные указанным органом; не менять без уведомления указанного специализированного органа место жительства.

Меру пресечения ФИО2. в виде заключения под стражу изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу, которую отменить по вступлении приговора суда в законную силу. Освободить ФИО2 из-под стражи в зале суда. 

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №1 удовлетворить.

Взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 21 369 рублей 50 копеек.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

-отчет по банковской карте «Сбербанк», принадлежащий Потерпевший №1, историю операций по банковской карте, принадлежащей Потерпевший №1, распечатки скриншотов смс-сообщений о списании денежных средств по банковской карте, принадлежащие Потерпевший №1, историю операций по дебетовой карте за период 01.09.2019 г. по 09.09.2019 г., принадлежащей Потерпевший №1; DVD-диск с видеозаписью и 8 чеков из магазина «

<

данные изъяты>», хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить при деле в течение всего срока хранения последнего; 

-камуфлированный рюкзак «Охотник-50 V3 км», камуфлированный костюм «Cleric» К-418, моющую жидкость для полов и стен «Mr.Proper» 500 мл., средство для мытья посуды «Fairy» сочный лимон 450 мл., порошок чистящий с дезинфицирующим свойствами «Comet» «Сосна» с хлоринолом 475 грамм, средство моющее синтетическое порошкообразное «Миф» для цветного 400 грамм, средство моющее синтетическое порошкообразное «Tide» аромат Lenor 400 грамм, колер паста № 19 бирюзовая «Текс» универсальная для эмалей, масленых и водных красок 0,1 литр, краску для стен и потолков «Ярко» супербелая для сухих помещений подходит для обоев 6 кг., сотовый телефон марки «

<

данные изъяты> с зарядным устройством и гарантийным талоном, сим–карту оператора «Билайн», Гинкоум 30 капсул 40 мг фирмы «Эвалар», 4 бинта нестерильных 5х10 см. – хранящиеся в камере вещественных доказательств ОМВД России по г. Партизанску, передать подсудимому ФИО2.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Приморского краевого суда в течение 10 суток со дня постановления приговора, с подачей жалобы через Партизанский городской суд.

В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе в течение 10 суток ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Приговор, постановленный в соответствии со ст.316 УПК РФ, не может быть обжалован в связи с несоответствием выводов суда фактическим обстоятельствам уголовного дела.

Председательствующий Дидур Д.В.